
Responsabile Procedimento:  Laura Santoriello Pagina 1 di 2 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “S. GHERARDI” LUGO 2 
Codice Meccanografico:  RAIC81400D 

Viale Taroni, 4 – 48022 LUGO (RA) Tel. 0545/22112 – 0545/35973  Fax. 0545/25674 
e-mail: icgherardi@gmail.com ♦ e-mail ministeriale: raic81400d@istruzione.it 

 http:/www.istitutocomprensivogherardi.gov.it 
PEC: RAIC81400D@PEC.ISTRUZIONE.IT 

C.F. 82006030397 – Codice Univoco Ufficio: UFFHFR 
 

Sottoazione Codice identificativo 

progetto 
Titoli moduli 

 
10.2.2A 

10.2.2A-FDRPOC-EM-2018-
102 – 

 “Noi siamo il cambiamento 

IMPARARE FACENDO MAKING TINKERING 
CODING (Gruppo A) 
EVERYDAY DEVICE MAKER (Gruppo A) 
IMPARARE FACENDO MAKING TINKERING 
CODING (Gruppo B) 
EVERYDAY DEVICE MAKER (Gruppo B) 

CUP: J47I17000620007 

           

 

 
All’Albo dell’Istituto 

Sezione Amministrazione Trasparente 

 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI APPROVAZIONE E CONTESTUALE PUBBLICAZIONE 

GRADUATORIA DEFINITIVA REFERENTE PER LA VALUTAZIONE PER LA 

REALIZZAZIONE DEL PROGETTO PON/FSE 10.2.2A-FDRPOC-EM-2018-102 - “NOI 

SIAMO IL CAMBIAMENTO” 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.M. 129/2018, "Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il D.P.R. 275/99 concernente le “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche”;  
VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 2669 del 03/03/2017 “Pensiero computazionale e 
cittadinanza digitale”;  
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 6 del 17/03/2017 di partecipazione al progetto “Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014 – 2020. Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 2669 del 03/03/2017 
“Pensiero computazionale e cittadinanza digitale”;  
VISTA la delibera n. 25 del 26/04/2017 del Consiglio d’Istituto di partecipazione al progetto 
“Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020. Avviso pubblico n. 2669 del 03/03/2017 “Pensiero 
computazionale e cittadinanza digitale”;   
VISTA la candidatura n. 40847 inoltrata da questo Istituto in data 22/5/2017;  





Responsabile Procedimento:  Laura Santoriello Pagina 2 di 2 

 

VISTA la graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot. 
n. 23793 del 26 luglio 2018;  
VISTA l’autorizzazione al progetto del Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot. n. 28232 del 
31/10/2018;  
VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 31 del 12/12/2018 con la quale è stato inserito in 
bilancio la realizzazione del progetto PON di cui trattasi;  
VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 38 del 25/02/2019 di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio finanziario 2019;  
TENUTO CONTO che per la realizzazione delle azioni formative programmate nel progetto: 
10.2.2A-FDRPOC-EM-2018-102 - “Noi siamo il cambiamento” – CUP: J47I17000620007 
occorre selezionare le figure professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale 
interno – nota MIUR Prot. 34815 del 2/8/2017; 

              VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si 
danno disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi 
aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTO il Regolamento d’Istituto recante la disciplina per il conferimento di incarichi ad esperti 
interni e/o esterni, comprese le figure previste nei Pon; 
Visto il proprio avviso rivolto al personale interno per il reclutamento di un referente per la 
valutazione dell’intero Progetto PON/FSE10.2.2A-FDRPOC-EM-2018-102 - “Noi siamo il 
cambiamento”;   
Visto il verbale della commissione valutatrice e la graduatoria formulata 
Visto il decreto prot. n. 1666/06-07 del 19/03/2019 di pubblicazione della graduatoria 
provvisoria; 
Considerato che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun reclamo 
 

DETERMINA 

l’approvazione e  la contestuale  la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di 
pubblicità legale, della seguente graduatoria DEFINITIVA: 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 BETTI MONICA 19,00 

 
 
 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 
termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 
graduatoria medesima. 

 

 

  Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Santoriello Laura 

(documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 CAD) 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


		2019-03-26T15:15:45+0100
	SANTORIELLO LAURA




